
Hříbek – podzimní tvoření 

Na podzim se v lese radujeme, když najdeme houby. Nejvíc nás potěší hříbky. 

Za pomoci dospělého si vyhledej v knihách nebo na internetu obrázky hub, které 

rostou v lese. Pojmenuj je, rozděl na jedlé a nejedlé, všimni si, jaký mají tvar, barvu. 

Kousek lesa si můžeš vytvořit i doma. 

Co budeš potřebovat? 

• nůžky, 

• lepidlo,  

• klovatinu, 

• barevný hnědý papír A4, 

• 2ks bílé čtvrtky A4, 

• zelenou temperu, 

• plochý štětec, 

• štětku na holení. 

Postup: 

1. pomocí štětce natři klovatinou čtvrtku, 

 

 

 

 



2. do mokrého podkladu nanášej zelenou barvu pomocí štětky na holení (vznikne stopa – 

mech v lese), 

 

3. než barva zaschne, natrhej na kousky hnědý papír, 

 

4. na bílou čtvrtku nakresli s pomocí rodiče hříbek, 

 

 

 

 

 



5. nakreslený hříbek vystřihni, 

 

6. klobouk hříbku natři lepidlem, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7. polep ho natrhanými kousky hnědého papíru, 

 

8. nalep hříbek do zaschlého zeleného podkladu. 

 

Hotovo, podobně si můžeš vytvořit i jiné houby, například krásnou červenou muchomůrku.  

 

Můžeš se vydat do lesa a zkusit najít opravdové hříbky, dokážeš pojmenovat i jiné houby, 

které najdeš v lese? 

 

 


